АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  августа  2019 г.
№ 120
О внесении изменений в постановление Администрации Елкинского сельского поселения от 12.12.2018 № 164 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления »

В целях с необходимостью корректировки показателей программы и планирования расходов на 2019-2030 годы

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие муниципального
управления» согласно Приложения № 1, 2;

2. Внести изменения в основные мероприятия на реализацию муниципальной программы согласно Приложения № 3,4,5;

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Л.Н.Панасенко.

Глава Администрации

Елкинского сельского поселения                                                          Н.И.Волков
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Елкинского
 сельского поселения

от 30.08.2019 № 120
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципального управления»
	Ресурсное обеспечение программы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 74954,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6328,4 тыс. рублей;

2020 год – 5719,9 тыс. рублей;

2021 год – 5606,4 тыс. рублей;

2022 год – 6533,3 тыс. рублей;

2023 год – 6633,3 тыс. рублей;

2024 год – 6433,3 тыс. рублей;

2025 год – 6283,3 тыс. рублей;
2026 год – 6283,3 тыс. рублей;
2027 год – 6283,3 тыс. рублей;
2028 год – 6283,3 тыс. рублей;
2029 год – 6283,3 тыс. рублей;
2030 год – 6283,3 тыс. рублей;
Областной бюджет 2637,3 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий программы составляет 74954,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 6328,4 тыс. рублей;

2020 год – 5719,9 тыс. рублей;

2021 год – 5606,4 тыс. рублей;

2022 год – 6533,3 тыс. рублей;

2023 год – 6633,3 тыс. рублей;

2024 год – 6433,3 тыс. рублей;

2025 год – 6283,3 тыс. рублей;

2026 год – 6283,3 тыс. рублей;
2027 год – 6283,3 тыс. рублей;
2028 год – 6283,3 тыс. рублей;
2029 год – 6283,3 тыс. рублей;
2030 год – 6283,3 тыс. рублей;
из них:

средства областного бюджета 2637,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета 0,0 тыс.рублей

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Елкинского

сельского поселения

от 28.06.2019 № 100
Раздел 10. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы «Развитие муниципального управления»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий программы – 70549,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5963,4 тыс. рублей;

2020 год – 5354,9 тыс. рублей;

2021 год – 5241,4 тыс. рублей;

2022 год – 6165,9 тыс. рублей;

2023 год – 6265,9 тыс. рублей;

2024 год – 6065,5 тыс. рублей;

2025 год – 5915,5 тыс. рублей;

2026 год – 5915,5 тыс. рублей;
2027 год – 5915,5 тыс. рублей;
2028 год – 5915,5 тыс. рублей;
2029 год – 5915,5 тыс. рублей;
2030 год – 5915,5 тыс. рублей;

Областной бюджет 2637,3 тыс.рублей

Районный бюджет 0,0 тыс.рублей

10.4  Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы  «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

Общий объем финансирования подпрограммы – 70549,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 5963,4 тыс. рублей;

2020 год – 5354,9 тыс. рублей;

2021 год – 5241,4 тыс. рублей;

2022 год – 6165,9 тыс. рублей;

2023 год – 6265,9 тыс. рублей;

2024 год – 6065,5 тыс. рублей;

2025 год – 5915,5 тыс. рублей;

2026 год – 5915,5 тыс. рублей;
2027 год – 5915,5 тыс. рублей;
2028 год – 5915,5 тыс. рублей;
2029 год – 5915,5 тыс. рублей;
2030 год – 5915,5 тыс. рублей;

 из них:

средства областного бюджета 2637,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета 0,0 тыс.рублей

	Приложение № 3
к постановлению

Администрации Елкинского

сельского поселения

от 30.08.2019 № 120

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие муниципального управления»
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования из муниципального бюджета  (тыс. руб.)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Елкинском сельском поселении

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	180,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Весь  период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Без финансирования
	Не требует фин.ср-в
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	180,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2. Социальная поддержка отдельных категории граждан

	Расходы на выплаты государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	4225,2
	350,0
	350,0
	350,0
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8

	Итого по разделу
	4225,2
	350,0
	350,0
	350,0
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8

	3. Обеспечение деятельности Администрации Елкинского сельского поселения

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	64184,7
	5301,1
	5009,0
	4996,5
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9

	расходы на выплаты по оплате труда персоналу аппарата управления
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	61547,4
	5092,9
	4799,8
	4780,9
	5208,2
	5208,2
	5208,2
	5208,2
	5208,2
	5208,2
	5208,2
	5208,2
	5208,2

	расходы на выплаты по оплате труда специалисту осуществляющему воинский учет на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	2637,3
	208,2
	209,2
	215,6
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	6364,5
	662,3
	345,9
	244,9
	734,6
	834,6
	634,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6

	Первоочередные социально-значимые расходы
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	3169,8
	275,5
	246,8
	98,7
	283,2
	283,2
	283,2
	283,2
	283,2
	283,2
	283,2
	283,2
	283,2

	коммунальные услуги
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	429,7
	30,2
	27,8
	18,0
	39,3
	39,3
	39,3
	39,3
	39,3
	39,3
	39,3
	39,3
	39,3

	котельно-печное топливо
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	704,8
	60,5
	51,0
	42,5
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2

	горюче-смазочные материалы
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	2035,3
	184,8
	168,0
	38,2
	182,7
	182,7
	182,7
	182,7
	182,7
	182,7
	182,7
	182,7
	182,7

	Иные расходы
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	3194,7
	386,8
	99,1
	146,2
	451,4
	551,4
	351,4
	201,4
	201,4
	201,4
	201,4
	201,4
	201,4

	другие расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Весь период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

	Бюджет поселения
	3194,7
	386,8
	99,1
	146,2
	451,4
	551,4
	351,4
	201,4
	201,4
	201,4
	201,4
	201,4
	201,4

	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Весь  период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Без финансирования
	Не требует фин.ср-в
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Весь  период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Без финансирования
	Не требует фин.ср-в
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Весь  период
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Без финансирования
	Не требует фин.ср-в
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	70549,2
	5963,4
	5354,9
	5241,4
	6165,5
	6265,5
	6065,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5

	Всего объемы финансирования по программе
	74954,4
	6328,4
	5719,9
	5606,4
	6533,3
	6633,3
	6433,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3

Приложение № 4
к постановлению

Администрации Елкинского

сельского поселения

от 30.08.2019 № 120
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	муниципальная
программа
	муниципальная программа «Развитие муниципального управления»
	всего 74954,4
	6328,4
	5719,9
	5606,4
	6533,3
	6633,3
	6433,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет 2637,3
	208,2
	209,2
	215,6
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет 72317,1
	6120,2
	5510,7
	5390,8
	6310,6
	6410,6
	6210,6
	6060,6
	6060,6
	6060,6
	6060,6
	6060,6
	6060,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Елкинском сельском поселении»
	всего     180,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет 180,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Социальная поддержка отдельных категории граждан »
	всего       4225,2
	350,0
	350,0
	350,0
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет  4225,2
	350,0
	350,0
	350,0
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	всего    70549,2
	5963,4
	5354,9
	5241,4
	6165,5
	6265,5
	6065,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет 2637,3
	208,2
	209,2
	215,6
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7
	222,7

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет 67911,9
	5755,2
	5145,7
	5025,8
	5942,8
	6042,8
	5842,8
	5692,8
	5692,8
	5692,8
	5692,8
	5692,8
	5692,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к постановлению

Администрации Елкинского

сельского поселения

от 30.08.2019 № 120
Расходы бюджета Ёлкинского сельского поселения

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия,
муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Развитие муниципального управления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 74954,4

	6328,4
	5719,9
	5606,4
	6533,3
	6633,3
	6433,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3
	6283,3

	1. Подпрограмма
	Развитие муниципального управления и мунициальной службы в Елкинском сельском поселении
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 180,0

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Всего : 180,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма
	Социальная поддержка отдельных категории граждан
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 4225,2

	350,0
	350,0
	350,0
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8

	Основное мероприятие

	Расходы на выплаты государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 4225,2

	350,0
	350,0
	350,0
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8
	352,8

	3. Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Администрации Елкинского сельского поселения
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 70549,2

	5963,4
	5354,9
	5241,4
	6165,5
	6265,5
	6065,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5
	5915,5

	Основное мероприятие

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 64184,7

	5301,1
	5009,0
	4996,5
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9
	5430,9

	Основное мероприятие

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения
Всего: 6364,5
	662,3
	345,9
	244,9

	734,6
	834,6
	634,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6

	Основное мероприятие

	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Ёлкинского сельского поселения

Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE
1